
Consultas Realizadas 

Licitación 272309 - Adquisición de Plásticos
Vírgenes para Tarjeta y precintos de

seguridad (SBE)
Consulta 1 - Documentos que componen la oferta Punto F/2

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas Item 1

Consulta 3 - Seccion II, Experiencia y Capacidad Técnica

Consulta Fecha de Consulta 17-09-2014

Copia de Contratos o facturas donde el oferente demuestre haber proveído satisfactoriamente Plásticos Vírgenes para
Tarjetas de Débito y/o Precintos de Seguridad a empresas públicas y/o privadas, en los últimos 3 (tres) años, como mínimo
1 (un) Con trato por año (Años: 2011, 2012 y 2013)

Favor aclarar si para distribuidores local del representante se puede presentar contratos del representante.o bien contratos
de bienes similares, como ser equipamiento para medicina laboral
COn el fin de que participen mayor cantidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-09-2014

Los contratos o facturas deberán acreditar la experiencia del oferente, y deberán ser indefectiblemente sobre los bienes
solicitados, considerando que le objeto de la presente convocatoria no guarda relación a medicina laboral.

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2014

En las especificaciones técnicas del ítem 1 solicitan:
La presentacion debe ser en cajas de 4000 (cuatro mil) unidades c/u.
Por standard estas tarjetas vienen empaquetadas en cajas de 500. Y el empaquetado de estas cajas puede ser variado
dependiendo de diferentes fábricas y no lateral el producto final en cuanto a calidad y/o ., más bien limita la participación
con una solicitud que no altera el resultado final del producto.
Se aceptarán empaquetados en otras cantidades que no limiten la participación?

Respuesta Fecha de Respuesta 30-09-2014

Al respecto, serán aceptadas en otras presentaciones que no sean cajas de 4.000 (cuatro mil) unidades, a fin de no limitar
la participación de potenciales oferentes y teniendo en cuenta que la presentación no incide en la calidad de los plásticos.
Solicitamos que la presentación sea únicamente en cajas. Remitirse a la Adenda Nº 1.

Consultas Realizadas   Licitación 272309 - Adquisición de Plásticos Vírgenes para Tarjeta y precintos de seguridad (SBE)

03/05/25 16:02 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Seccion II, Experiencia y Capacidad Técnica

Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas Item 2

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2014

En la Sección II, (b) EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TE&#769;CNICA:
El oferente debera cumplir con los siguientes requisitos de experiencia y capacidad, adjuntando lo siguiente:
1. Copia de Contratos o facturas donde el oferente demuestre haber proveido satisfactoriamente Plasticos Virgenes para
Tarjetas de Debito y/o Precintos de Seguridad a empresas publicas y/o privadas, en los ultimos 3 (tres) años, como minimo
1 (un) Contrato por año (Años: 2011, 2012 y 2013). 
2. El Oferente debera contar con una antiguedad minima de 3(tres) anos de experiencia en el rubro ofertado.
Existen antecedentes de que este tipo de licitaciones son dirigidas ya que limitan la participación a empresas que se inician
y también pueden presentar propuestas.
A) Aceptarán propuestas de empresas que se inician en el rubro y no tienen los contratos de 3 años solicitados.
B) los contratos y experiencias es por ítem 1 y 2 ?

Respuesta Fecha de Respuesta 23-09-2014

Con el fin de salvaguardar la debida experiencia, capacidad y solvencia de las empresas que participaran de esta
convocatoria, se exige una experiencia mínima de 3 años, en atención a la naturaleza de la misma. Cabe destacar que la
provisión de los plásticos vírgenes son de vital importancia para el BNF, ya que de estos dependen la red de pago de
salarios al funcionariado público. Igualmente los precintos de seguridad son para salvaguardar los valores a ser
transportados a las distintas sucursales y Centros de Atención al Cliente. 

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2014

a) Podrían facilitar una fotografia del dispositivo de seguridad que están necesitando y como así también la imagen del
logo que solicitan.
b) Aclarar la ubicación del logo del Banco Nacional de Fomento

Respuesta Fecha de Respuesta 23-09-2014

La muestra física del precinto de seguridad se encuentra a disposición de los oferentes, en la oficina de la Unidad Operativa
de Contrataciones. Dirección: Yegros esquina Cerro Cora.

Consultas Realizadas   Licitación 272309 - Adquisición de Plásticos Vírgenes para Tarjeta y precintos de seguridad (SBE)

03/05/25 16:02 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 272309 - Adquisición de Plásticos Vírgenes para Tarjeta y precintos de seguridad (SBE)
	Consulta 1 - Documentos que componen la oferta Punto F/2
	Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas Item 1
	Consulta 3 - Seccion II, Experiencia y Capacidad Técnica
	Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas Item 2


